SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3628/2025
  ISSN – XXX-XXX
  SEGUNDA – 21 DE JULHO DE 2025

EXECUTIVO

        EDITAL DE CHAMADA PARA ESCUTA PÚBLICA DA IGUALDADE RACIAL ........................................................................................................................................ 2
        ERRATA P.E n°001/2023 Proc. Adm. 0012/2023 ...................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025 ................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025 ................................................................................................................................................................. 3
        EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 201/2025 .................................................................................................................................................................... 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3628/2025 – 21 DE JULHO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

EDITAL DE CHAMADA PARA ESCUTA PÚBLICA DA IGUALDADE RACIAL

EDITAL DE CHAMADA PARA ESCUTA PÚBLICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, através da Secretaria Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial, no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, pessoas físicas e jurídicas, o presente Edital de Chamada para Escuta Pública,

com o objetivo de construir o PLANO MUNICIPAL DE IGUALDADE RACIAL para o decênio 2025-2035.

DATA: 08/08/2025

HORÁRIO: DAS 8h00 ás 11h00.

LOCAL: AUDITÓRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

Chapadinha-MA, 21 de julho de 2025

Maria Ducilene Pontes Cordeiro

Prefeita Municipal

Hipólito Silva Cruz

Secretário Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial

Identificador: 2811-ee9655025df0d4c5a8203cc7d53d762a700d17f4

ERRATA P.E n°001/2023 Proc. Adm. 0012/2023

ERRATA P.E n°001/2023 Proc. Adm. 0012/2023

ERRATA NA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO n°106/2023.

NA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO DIA 21 DE MARÇO DE 2023- EDIÇÃO 3070, PAG. 03.

Onde se lê: Data da Assinatura do Contrato:  15 de Março de 2023

Leia-se: Data da Assinatura do Contrato:  14 de Março de 2023

 Chapadinha/MA 21 de Julho de 2025

Identificador: 2803-a37a6a51f000c062e21e4ddb9f1bd2687b736046

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025

Pregão Eletrônico nº 005/2025 – SRP

Processo Administrativo nº 0838/2025

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA

Contratada: Master Brink Brinquedos Educativos LTDA – CNPJ nº 46.552.359/0001-72

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de playgrounds e brinquedos destinados às unidades escolares do Município de

Chapadinha/MA.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da publicação.

Itens Registrados:

Item Descrição Resumida UND Valor Unitário (R$)
1 Laboratório Móvel Recreativo

Lúdico

un 18.700,00

2 Gangorra 2 Lugares un 577,00

3 Escorregador Pequeno un 1.690,00

4 Escorregador com Balanço un 3.390,00

5 Estante I un 2.390,00

6 Estante II un 3.980,00

7 Casinha de Boneca un 9.700,00

8 Centro Recreativo com 2 un 12.790,00

   2/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3628/2025 – 21 DE JULHO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

Item Descrição Resumida UND Valor Unitário (R$)
Atividades

9 Centro Recreativo com 4

Atividades

un 26.790,00

10 Centro Recreativo com 5

Atividades

un 34.900,00

11 Centro Recreativo com 8

Atividades

un 64.600,00

12 Centro Recreativo com 13

Atividades

un 97.300,00

Data da assinatura: 08 de abril de 2025

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. 08/04/2025. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação. (EFEITO RETROATIVO

À 10/04/2025)

Identificador: 1679-21f0943cc4b48037799f85caccbbb9611c990161

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025

Pregão Eletrônico nº 010/2025 – SRP

Processo Administrativo nº 1049/2025

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA

Contratada: G7 Comércio e Representações LTDA – CNPJ nº 27.190.424/0001-12

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material para execução de projeto educacional de leitura nas unidades escolares do

Município de Chapadinha/MA.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da publicação.

Itens Registrados:

Item Descrição Resumida UND Valor Unitário (R$)
1 Acervo Móvel Volante un 7.790,00

2 Brinquedoteca Infantil un 19.890,00

3 Acervo Cantinho da Leitura (Anos

Iniciais)

un 6.090,00

4 Acervo Cantinho da Leitura (Anos

Finais)

un 6.090,00

5 Espaço Lúdico Infantil un 22.390,00

6 Jogando e Aprendendo un 3.870,00

7 Baú Literário Infantil un 5.980,00

8 Acervo Literário Infantojuvenil un 14.200,00

Data da assinatura: 10 de abril de 2025

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Chapadinha, 10 de Abril de 2025. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

(EFEITO RETROATIVO A 10/04/2025).

Identificador: 1679-148109f04dd03d875c9cbc36ecc1622024f4ce74

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 201/2025

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 201/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2106/2024

CONTRATANTE: Município de Chapadinha-MA, CONTRATADA: M.S. PROMOÇÕES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI; OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços para realização das festividades juninas do município de Chapadinha/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão

   3/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3628/2025 – 21 DE JULHO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

nº 016/2024-SRP, por Sistema de Registro de Preços nº 033/2024, em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais

legislação aplicável, incluindo a Lei Complementar Federal nº 123/2006. VALOR TOTAL: R$ 96.000,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas

correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de Chapadinha, classificada em: SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA (02.20.00), APOIO AO DESENV. FOLCLORICO E ATIVIDADES CULTURAIS (13.392.0018.2098.0000), Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica (33.90.39.00). VIGÊNCIA: Terá eficácia a partir da data da publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas e

vigorará até 30/07/2025, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.  DATA DA ASSINATURA: 23 de

Maio de 2025. Chapadinha(MA), 23 de Maio de 2025. Vânia Duarte Mota Souza

Identificador: 1679-8a5c1ceb82f0135275178504c558f3ade6a867cc

   4/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3628/2025 – 21 DE JULHO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-07-22 00:10:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   5/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EDITAL DE CHAMADA PARA ESCUTA PÚBLICA DA IGUALDADE RACIAL
	ERRATA P.E n°001/2023 Proc. Adm. 0012/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 201/2025

		2025-07-22T03:10:07+0000